'.iÉE&u"
Cômara Municipal de Campo Magro

Estado do Paraná

ATA DA corrssÃo oe LEG|SLAçÃo, JUSTTçA E REDAÇÃo N.o2íl202s
Rêalizada aos quinze dias do mês de Agosto de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, na
sala de reuniões da câmara municipal, com assessoria jurídica da procuradoria da casa,
onde estavam presentes os vereedores Marcelo Mayer, Roberto Leal, Joselaine
Menegusso, além de suas respec{ivas assessorias de gabinetes, para tratar das
proposições: Projeto de Lei Execuüvo n"0í U2O25, Súmuta: AltêÍa a lei Municipa! no
1.20212021 e dá outras providências. Proieto de Lei Executivo n"0íí2025, Súmula:
Dispõe sobre as diretrizes para a realização de eventos em espâço públicos no
Município de Campo MagÍo, e dá outÍâs providências. Projeto de Lei Execuüvo
n"0í6/2025, Súmula: Declara de Utilidade pública o lnstituto Espiritualista Luz de
Maria e dá outras providências. Projeto de Lea Executivo n"02O12O25, Súmula: Altera
a Lei Municipal no 1.398/2025 e dá outras providências. PÍojeto de Lei n'030/2025,
Súmuta: Autoriza a criação Câmara digital para recebimento de projetos de iniciativa
popular diretamente no site de Câmara Municipal. Proiêto de Lei n"03í2025, Súmula:
Dispôe sobre a criação do Programa Aluguel Social no Município de Campo MagÍo e
dá outras providências. Emenda Proieto de Lei n"O4Ol2O25, Súmula: Altera Proieto de
Lei n"4O12O25. PÍojeto de Lei n"04712O25, Súmula: AltêÍa a lei Municipal n" @212010.
Projeto de Lei n'049/2025, Súmula: Altera a Lei Municipal no 1.1281202O. Projeto de
Lei n"055I2025, Súmula: lnstitui, no âmbito do Município de Campo Magro, o Agosto
Lilás - Mês de Conscientização pelo Fim da Vio!ência contra a Mulher, e dá outras
providências. O Presidente abriu a reuniáo, concedendo a palavra aos membros presentes
para que se manifestassem, O relator apresentou parecer favorável aos projetos e
emendas, tendo os demais membros da comissão também votado pela total
admissibilidade. Quanto aos P@etos n"O2Ol2O25, n"M7l2O25 e Execúivo n"01312O25,
permaneceram na comissão. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reuniâo
e eu, Lucas Matheus Kuc, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros.

arcel

Presidente

Roberto Leal

Relator

Joselai usso

M

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - E3535-000 - fone 3 677-1253
Campo Magro - PR

embro

T